
Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano IV | Edição nº 664 | Página 1	           Quarta-feira, 04 de março de 2020	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016

PREFEITURA DE MORRO AGUDO

WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PODER EXECUTIVO DE MORRO AGUDO

Atos Oficiais

Portarias

=PORTARIA Nº 9.302, DE 20 DE FEVEREIRO DE 
2020=

“Nomeia a Comissão de Farmácia 
e Terapêutica Municipal (CFTM) e a 
Subcomissão de Judicialização, nos 
termos do Decreto nº 5.221/2020.”

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

Artigo 1º - Ficam nomeados, nos termos do artigo 1º 
e 2º do Decreto nº 5.221, de 07 de janeiro de 2020, para 
compor a COMISSÃO DE FARMÁCIA E TERAPÊUTICA 
MUNICIPAL (CFTM), os seguintes servidores:

I – 01 (um) farmacêutico representando o Componente 
Especializado da Assistência Farmacêutica, atuando 
como PRESIDENTE da Comissão:

•	 RACHELLE ARETHUSA BUENO CARVALHO - 
Farmacêutica – CRF/SP nº 41.802

II – 02 (dois) farmacêuticos representando o 
Componente Básico da Assistência Farmacêutica:

•	 MICHELLE MARIA CARVALHO

Farmacêutica – CRF/SP nº 45.567

•	 CAMILA BRANDÃO DE SOUZA

Farmacêutica – CRF/SP nº 64.020

III – 01 (um) representante Médico:

•	 BRUNO FERNANDES DA SILVA

Médico – CRM/SP nº 131502

IV – 02 (dois) representantes do Centro de 
Especializado de Odontologia (CEO):

•	 MARIA IZABEL TONDINI CASTANHEIRA

Cirurgiã-Dentista – CROSP – nº 45.519

•	 MARCILENE MEIRELES PEREIRA

Cirurgiã-Dentista – CROSP – nº 47.304

V – 01 (um) representante da Secretaria Municipal de 
Saúde:

•	 REGIANE APARECIDA DE SOUSA RIBEIRO

Diretora de Saúde

VI – 01 (um) representante da Enfermagem CAPS:

•	 RUTE INÁCIA DE FARIA MANUEL

Enfermeira – COREN/SP nº 211.944

VII – 01 (um) representante da Enfermagem – Atenção 
Básica:

•	 RENATA DA SILVA DAVID

Enfermeira – COREN/SP nº 504.252

VIII – 02 (duas) representantes Nutricionistas:

•	 BRENDA JORGE

Nutricionista – CRN/SP nº 54.971/P

•	 CAROLINE SANCHES ZANI RIBEIRO

Nutricionista – CRN/SP nº 45.916

IX – 01 (uma) representante Fisioterapeuta:

•	 MARINÊZ APARECIDA SIMÕES TERRA

Fisioterapeuta – CREFITO/SP nº 17417-F

X – 01 (uma) representante Psicóloga:

•	 DENISE POLLONI NOGUEIRA

Psicóloga – CRP/SP nº 74749

XI – 01 (um) representante Assistente Social:

•	 ELIDA ROSA ANTONIASSI

Assistente Social – CRESS/SP nº 56.314

Artigo 2º - Ficam designados para comporem a 
SUBCOMISSÃO DE JUDICIALIZAÇÃO da CFTM, na 
forma do artigo 5º do Decreto nº 5.221, de 07 de janeiro 
de 2020, os seguintes membros:

I – RACHELLE ARETHUSA BUENO CARVALHO

II – MICHELLE MARIA CARVALHO

III – CAMILA BRANDÃO DE SOUZA

IV – BRUNO FERNANDES DA SILVA

V – MARIA IZABEL TONDINI CASTANHEIRA

VI – RUTE INÁCIA DE FARIA MANUEL



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano IV | Edição nº 664 | Página 2	           Quarta-feira, 04 de março de 2020	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016

PREFEITURA DE MORRO AGUDO

WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

VII – CAROLINE SANCHES ZANI RIBEIRO

VIII – ELIDA ROSA ANTONIASSI

Artigo 3º - Fica designado para secretariar os trabalhos 
da CFTM e sua Subcomissão de Judicialização o servidor 
JOSÉ SÉRGIO SOUZA TOSTES, Escriturário I.

Artigo 4º - A CFTM e a sua Subcomissão de 
Judicialização poderão organizar seu regimento interno, 
com normas de distribuição de competência e organização 
administrativa, a ser baixado por Resolução do Secretário 
Municipal de Saúde.

Artigo 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP, 
20 DE FEVEREIRO DE 2020.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento em data supra.

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Edital - Outros

PROCESSO SELETIVO Nº 001/20
EDITAL DE RESULTADO DE PEDIDOS DE 

INSCRIÇÃO DE CANDIDATOS PORTADORES DE 
DEFICIÊNCIA

A Comissão Especial do Processo Seletivo, torna 
pública a relação de candidatos que pleitearam suas 
inscrições como portadores de deficiência e o respectivo 
resultado, conforme as regras previstas no edital 
regulamentador do presente processo de seleção:

Candidato Inscrição nº
Resultado da inscrição como 

portador de deficiência
Motivo

Marina Pereira 

da Silva
75 Indeferida

Não atendeu ao item 3.5 do edital de 

regulamentação (apresentação de 

laudo médico)

Adriele Meire Faria 98 Indeferida

Não atendeu ao item 3.5 do edital de 

regulamentação (apresentação de 

laudo médico)

Os candidatos acima referidos figurarão no processo 
seletivo nº 001/20 na condição de candidatos da lista 
geral (não portadores de deficiência), não fazendo jus 
às prerrogativas previstas no item 3.2 do edital daquele 

processo de seleção (classificação especial – reserva de 
5% das vagas).

Fica enfatizado que os referidos candidatos continuam 
a figurar como candidatos (da lista geral), devendo, caso 
queiram, prestar a prova objetiva para a qual existe edital 
específico regulamentando sua execução.

Prefeitura Municipal de Morro Agudo/SP, 03 de março 
de 2020.

Comissão Especial de Processo Seletivo

PODER LEGISLATIVO DE MORRO AGUDO

Atos Legislativos

Atos de Mesa

ATO Nº 3/2020
(DA MESA)

“Dispõe sobre a concessão de quinze dias de férias 
referente ao primeiro período do anuênio 2019/2020 
ao Servidor MÁRIO LUIZ BRUNHARA, e dá outras 
providências”.

Licitações e Contratos

Extrato

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

Dispensa de licitação

Processo Administrativo nº 06/2020

Fundamento Legal, Art. 24, II da Lei 8666/93

Fornecedor – AGNALDO GABIOLI CAMARGOS 
LIMPEZAS

CNPJ – 07.976.524/0001-61

Objeto – Lavagem Simples – R$35,00 e Lavagem 
Completa – R$ 60,00

Valor total previsto – R$1.815,00

Prazo – até 31/12/2020

JOSÉ ROBERTO PICITELLI DOS SANTOS

Presidente


		2020-03-04T18:07:23-0300
	Publicação Oficial do Município




